À Prefeitura Municipal de Capivari de Baixo - SC

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

(GABINETE DO PREFEITO CAPIVARI DE BAIXO –SC)

Ofício de nº 083/CMDCA/2020

                                                                              Capivari de Baixo, 26 de novembro de 2020.

Assunto: Solicitação do envio das Secretarias e membros governamentais para compor o

CMDCA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de

Baixo - SC, órgão deliberativo e controlador da política de atendimento, vinculado ao Gabinete

do Prefeito, conforme art. 6º A da Lei Municipal 1409/2011, considerando o disposto no ECA

– Estatuto da Criança e do Adolescente e suas alterações, solicita a indicação das Secretarias

 responsáveis pelas políticas públicas básicas (Assistência Social, Saúde e Educação), direitos

humanos, administração e finanças e a indicação de dois servidores de cada Secretaria (sendo

um representante titular e um suplente) para compor o CMDCA como membros

governamentais em respeito ao art. 6 da Lei municipal de n.º 1.409/2011, inciso I, alínea A,

bem como seus dados (RG, CPF) e seu contato (telefone e e-mail). Reforçamos que, conforme

a legislação, a composição do CMDCA deve ser paritária (mesmo número de entidades civis e

governamentais). Segue em anexo a Resolução de n.º 248/2020 que versa sobre as entidades

civis eleitas em fórum próprio para o biênio 2020-2021.

Este conselho solicita a resposta no prazo de 7 (sete) dias úteis.

Atenciosamente,

                                     André Pinto Dalcarobo

Presidente do CMDCA

#458e9d48-bd7f-4958-85c2-158a6d943eb1

Comprovante de Assinatura Eletrônica

Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinatura gerado em 04/12/2020 às 09:55:23 (GMT -3:00)

Ofício 083 - 2020 - Prefeito - Solicitação do Envio das Secretarias gov (1).pdf
ID única do documento: #458e9d48-bd7f-4958-85c2-158a6d943eb1

Hash do documento original (SHA256): 6cea92be5640b9973c1b1b3ff2cd02a28d94135c85468c043bfee17f2420beb0

Este Log é exclusivo ao documento número #458e9d48-bd7f-4958-85c2-158a6d943eb1 e deve ser considerado parte do mesmo, com
os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas (1)

Andre Pinto Dalcarobo (Participante)
Assinou em 04/12/2020 às 09:56:34 (GMT -3:00)

Histórico completo

Data e hora Evento

04/12/2020 às 09:55:23
(GMT -3:00)

Andre Pinto Dalcarobo solicitou as assinaturas.

04/12/2020 às 09:56:34
(GMT -3:00)

Andre Pinto Dalcarobo E-mail andredalcarobo@gmail.com, IP:
187.49.237.82 assinou.

Página 1 de 1

		2020-12-04T12:56:36+0000
	Assinatura digital